O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 208/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (11) Composição e
Criação Sonora, Estruturação Musical e Tecnologias torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 008/2024-DMC
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Aluísio Coelho Barros N/C Eliminado1103372311Ampla

Caio Menezes Facó 7.13 Classificado0804812311Ampla

Caio Tikaraishi Pierangeli N/C Eliminado2303152310Ampla

Claudio Horacio Vitale N/C Eliminado0200722311Ampla

Danilo Bogo 6.10 Desclassificado1201422311Ampla

Felipe Mendes de Vasconcelos N/C Eliminado1402412311Ampla

Henrique Maia Lins Vaz N/C Eliminado0102612311Ampla

Isabel Maria de Fátima Roriz Pompeu de Pina N/C Eliminado1401612311Ampla

Lucas Zewe Uriarte 7.22 Classificado1399982311Ampla

Marco Antonio Crispim Machado 8.01 Classificado2101902310Ampla

Mauricio Perez N/C Eliminado0402672311Ampla

Otavio Luis Silva Santos 9.18 Classificado1401862311Ampla

Ricardo de Oliveira Thomasi 8.01 Classificado3102402310Ampla

Yury Sizuo Kimizuka 7.21 Classificado1700212310Ampla

Maringá, 23 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Marcus Alessi Bittencourt
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

23/02/2024 14.55.21 Página 1 de 1